ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4008/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
Poder Executivo, por meio dos departamentos competentes, a identificação e notificação do
proprietário  do  comércio  localizado  na  Rua  Florianópolis,  N.  23,  esquina  com  a  Rua
Galdino  Gerônimo  Vieira,  Bairro  Fazenda,  para  que  mantenha  suas  bandeiras  de
divulgação de serviços/produtos dentro de sua propriedade.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação proveniente de transeuntes. Relatam que há um poste exatamente no meio do
passeio  que  já  é  muito  estreito.  O  fator  agravante  é  a  colocação  de  bandeiras  de
propaganda  no  passeio,  o  que  aliado  aos  fatores  citados  anteriormente,  dificultam  em
muito a circulação de pessoas, que em muitos casos compartilham o uso da via com os
veículos.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE JULHO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB